BỘ NỘI VỤ

Số:             /BNV-TCBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng  5  năm 2020

V/v đề nghị thẩm định dự thảo

Nghị định của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP và Nghị định số

113/2018/NĐ-CP

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

Văn bản số 2609/VPCP-TCCV ngày 04/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về

việc xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định về chính sách tinh giản

biên chế theo trình tự, thủ tục rút gọn, Bộ Nội vụ đã soạn thảo Nghị định của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP

ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế  (sau đây viết

tắt là Nghị định số 108/2014/NĐ-CP) và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày

31/8/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP và gửi lấy ý kiến tham gia của Ban Tổ chức Trung ương, Văn

phòng Quốc hội, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương. Đến nay, Bộ Nội vụ nhận được 83 ý kiến tham gia đối với dự thảo

Nghị định. Trên cơ sở các ý kiến tham gia, Bộ Nội vụ đã nghiên cứu, tiếp thu và

hoàn thiện dự thảo Nghị định.

Bộ Nội vụ trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị định

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-

CP và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP (xin gửi kèm hồ sơ thẩm định gồm: Dự

thảo Tờ trình; dự thảo Nghị định; tổng hợp ý kiến tham gia của các Bộ, ngành,

địa phương).

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Lưu VT, TCBC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Thăng

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-18T14:35:13+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Văn Lượng<nguyenvanluong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-18T17:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Thăng<nguyenduythang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-19T09:32:16+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-19T09:32:21+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-05-19T09:32:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!